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ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НоВог  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Извештај  о  реализацији  Програма  инвестиционих  активности  и  услуга  из  
делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  за  2024. годину  за  
период  1. јануар  30. јун  2024. године, са  Рефератом  и  3аклучком  Градског  већа  
Града  Новог  Сада  број : 352-1/2024-273-11 од  20. септембра  2024. године, с  молбом  
да  се  Извештај  о  реализацији  Програма  инвестиционих  активности  и  услуга  из  
делатности  Јавног  комуналног  предузећа Нови  Сад  за  2024. годину  за  
период  1. јануар  - 30. јун  2024. године, уврсти  у  дневни  ред  седнице  Скупштине  
Града  Новог  Сада  и  да  Скупјлтина  донесе  Закњучак  у  предложеном  тексту . 

• ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Милан  Ђурић  



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  1 1/19), поводом  разматрања  Извештаја  о  реализацији  Програма  
инвестиционих  активности  и  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  
Нови  Сад  за  2024. годину  за  период  1. јануар  - 30. јун  2024. године, Градско  веће  Града  
Новог  Сада,  на  8. седници  одржаној  20. септембра  2024. године  доноси  

ЗАКЊУЧАК  

ј. На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада  доставл,а  
се  председници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Извештај  о  реализацији  Програма  
инвестиционих  активности  и  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  
Нови  Сад  за  2024. годину  за  период  1. јануар  - 30. јун  2024. године,  који  је  Надзорни  
одбор  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  усвојио  на  14. седници  од  25. јула  
2024. године  и  предлаже  Скупштини  да  исти  размотри  и  закучи: 

,,Скулштина  Града  Новог  Сада  усваја  Извештај  о  реализацији  Програма  
инвестиционих  активности  и  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  
Нови  Сад  за  2024. годину  за  период  1. јаuуар  - 30. јун  2024. године.. 

1ј. За  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  дејан  Шијак, члан  Градског  већа  Града  Новог  Сада, а  за  
повереника  Зоран  Станојевић, в.д. начелника  Градске  уnраве  за  комуналне  послове . 
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Р  Е  Ф  Е  Р  АТ  

. увоД  

Скупштина  Града  Новог  Сада  донела  је  Одлуку  о  Програму  инвестиционих  активности  
и  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  за  2024. годину  
(,Сгіужбени  лист  Града  Новог  Сада , број  59/23). 

Чланом  9. наведене  одлуке  прописано  је  да  Јавно  комунално  предузеће  ,,Лисје  Нови  
Сад  подноси  Скупштини  Града  Новог  Сада  шестомесечни  и  годишњи  извештај  о  реализацији  
Програма . 

Јавно  комунално  предузеће  ,,Лисје  Нови  Сад  доставило  је  Градској  управи  за  
комуналне  послове  Извештај  о  реализацији  Програма  инвестиционих  активности  и  услуга  из  
делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  за  2024. годину  за  период  1 . јануар  
- 30. јун  2024. године, који  је  Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  
усвојио  на  14. седници  од  25. јула  2024. године. 

. ИЗВОРИ  ФИНАНСИРАЊА  

Одлуком  о  буџету  Града  Новог  Сада  за  2024. годину  (,,Службени  лист  Града  Новог  
Сада , број  59/23) опредегена  су  средства  за  реализацију  Програма  инвестиционих  
активности  и  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  за  2024. 
годину  у  укупном  износу  од  482.000.000,00 динара, и  то  за: 

- капиталне  субвенције  (инвестиционе  активности ) у  износу  од  32.000.000,00 динара, и  
услуге  из  делатности  у  износу  од  450.000.000,00 динара. 

L РА!1ИЗАЦИЈА  ПРОГРАМА  

У  периоду  1. јануар  - 30. јун  2024. године, у  складу  са  Одлуком  о  Програму  
инвестиционих  активности  и  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  
Сад  за  2024. годину, реализоване  су  следеће  активности : 

3 СТИЦИОНЕ  АКТИВНОСТИ  - КАПИТАЛНЕ  СУБВЕНЦИЈЕ  

зца  - Израдња  гробних  пога  у  Буковцу  планиране  вредности  15.000.000,00 
днае  

У  посматраном  периоду , није  било  активности  на  реализацији  наведене  инвестиционе  
активности . Приликом  припреме  предлога  за  ребаланс  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. 
годину, Предузеће  ће  сагледати  планирану  и  утврдити  нову  динамику  реализације  ове  
инвестиције . 

Гсзце  2. - ултифункционална  чистилица  планиране  вредности  17.000.000,00 
дара  

У  извештајном  периоду, није  било  активности  на  реализацији  наведене  инвестиционе  
активности . Приликом  припреме  предлога  за  ребаланс  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. 
годину, Јавно  комунално  предузеће  ,,Лисје  Нови  Сад  ће  сагледати  планирану  и  утврдити  нову  
динамиу  реагіизације  ове  инвестиције . 

УСЈ1УГЕ  ИЗ  ДЕЛАТНОСТИ  

На  гробл,има  на  којима  Јавно  комунално  предузеће  ,,Лисје  Нови  Сад  обавл,а  
делатност , у  посматраном  периоду  обавани  су  послови  на  уређивању, одржавању  и  
заштити  зегіенила , као  и  послови  на  одржавању  чистоће  на  гробима, и  то: 



- На  санирању  последица  олује  из  2023. године  уклоњено  је  467 поломњених  и  
осушених  стабала  и  орезано  1 .276 лишћара, од  чега  је  највећи  број  стабала  уклоњен  на  
Градском  гробгbу  и  гробrbима  у  Петроварадину . 

- Орезаноје  9.465 комада  шибrbа, 2.127 м2  површине  под  зимзеленим  оградама  и  1.013 
м2  под  оградама  од  котонеастера , 925 м  лигуструма , као  и  живе  ограде  од  1-2 пута, на  
Градском  гробrbу, Алмашком  гробrbу, на  гробrbима  у  Петроварадину  и  Футогу. 

- Окопано  је  6.464 тањира  око  младих  стабала, 3,9 ха  површине  под  украсним  шибњем  
и  цветним  гредицама , као  и  3,4 км  живих  ограда. 

На  Градском  гробњу, Спомен  гробњу, А.лмашком , Успенском , Католичком  и  гробњима  
у  Футогу  извршена  је  превентивна  хемијска  заштита  минералним  уњима  на  4.729 комада  
дрвећа , 0,92 ха  украсног  шибња  и  1 ,3 ха  цветних  гредица . 

- Грихрана  органским  и  минералним  ђубривима  је  извршена  на  1 .033 младих  стабала  и  
површини  од  4,6 ха  под  украсним  шибњем , цвећем  и  травњацима  на  Градском  гробњу  и  
Централном  гробњу  у  Футогу. 

- На  Градском  гробњу, Спомен  гробњу, Алмашком  и  гробњу  у  Каћу  извршено  је  
малчирање  око  688 младих  стабала  и  3.560 м2  површине  под  шибњем  и  цветним  гредицама . 

Гокошено  је  542,47 ха  травњака  и  коровских  површина, док  је  трава  сакупњена  са  
218,7 ха, а  утоварено  је  и  изнето  1 .056 тура  траве  и  лишћа. 

- Са  три  цистерне , од  марта  месеца  no потреби  је  вршено  заливање  на  површини  од  
17.8 ха  под  цветним  гредицама , травњаком  и  осталим  зеленим  површинама , као  и  6.523 
млвдих  стабала . 

- Hа  површини  предвиђеној  за  озелењавање  извршено  је  хумизирање  са  253 м3  плодне  
зејње. 

- На  Градском  гробњу, заштићеним  гробним  местима  на  Градском  и  Успенском  гробњу, 
на  површинн  од  4. 160 м2  извршена  је  реконструкција  травњака  и  посађено  је  61 стабло, 286 
коада  шибпа , док  је  995 комада  једногодишњег  и  вишегодишњег  цвећа  посађено  у  цветне  
греди  ца. 

Ка  гробrbима  у  приградским  насењима  орезано  је  68 стабала  лишћара, од  тога  36 
стабала  на  гробњу  у  Бегечу, извршено  је  уклањање  саморасле  вегетације  на  површини  од  
2, 1 ха  нв  гробrbима  у  Каћу, Будисави , Бегечу  и  Степановићеву , покошено  је  укупно  67,8 ха  
коровских  површина  и  покошена  трава  је  сакупњена  и  изнета  са  површине  од  19,4 ха, док  су  
на  гробњу  у  Степановићу  окопана, орезана, прихрањена  и  заливана  млада  стабла, а  малч  је  
поставњен  око  52 стабла  у  Каћу. 

- -а  свим  гробњима  обавњани  су  санитарно  - хигијенски  послови  (уклањање  смећа  
ручно  и  у3 помоћ  механизације  као  и  чишћење  снега  у  зимском  периоду). 

У  извештајном  периоду  Јавно  комунално  предузеће  ,,Лисје  Нови  Сад  је, у  складу  са  
опредењеним  средствима  за  ове  намене, на  Успенском  гробњу  редовно  одржавало  78 
заштићених  гробних  места, три  пута  је  окопана  површина  од  77 м2  коју  заузимају  украсно  
шибгbе, полегли  четинари  и  лишћари  и  86 м2  под  цветним  гредицама , извршена  је  и  
десикација  корова  на  површини  од  200 м2, посађено  је  130 комада  перена, малчирана  је  
поFзршина  од  40 м2, сваког  месеца  су  одржаване  стазе  и  др. 

Редовно  је  одржавано  81 заштићено  гробно  место  на  Градском  гробњу, три  пута  
окопвни  су  тањира  око  стабала, 57 м2  површине  под  украсним  шибњем  и  63 м2  површине  под  
цветним  гредицама . посађено  је  90 комада  перена, сваког  месеца  су  одржаване  стазе  и  др. 

У  оквиру  текућег  одржавања  објеката  и  гробања  којима  управња  Јавно  комунално  
предузеће  ,,Лисје  Нови  Сад  обавњани  су  свакодневни  послови  на  одношењу  смећа, венаца , 
бињног  отпада  и  вишка  земње  са  Градског  гробња  на  градску  депонију, затим  прање  стаза, 
плвтоа  и  саобраћајница , као  и  одржавање  мобилијара  и  гробарских  просторија  на  Градском  
гробњу. На  Градском  гробњу  је  изграђено  351 м2  бетонских  стаза, док  је  на  гробњима  у  
приградским  насењима  изграђено  укупно  699 м2  бетонских  стаза  (у  Ковињу  и  Бегечу). 



!V. ФНАНСИЈСКИ  ИЗВЕШТАЈ  

ИНВLСТИЦИОНЕ  АКТИВНОСТИ  - КАПИТАЛНЕ  СУБВЕНЦИЈЕ  

У  периоду  . јануар  - 30. јун  2024. године  Јавном  комуналном  предузећу  ,,Лисје  Нови  
Сад  на  име  капиталних  субвенција  нису  преношена  средства  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  
2024. годину, за  планиране  позиције  из  Програма  инвестиционих  активности  и  услуга  из  
делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,Лисје  Нови  Сад  за  2024. гоДину. 

УСЛУГЕ  ИЗ  ДЕЛА  ТНОСТИ  

У  периоду  1. јануар  - 30. јун  2024. године  Јавном  комуналном  предузећу  ,,Лисје 1  Нови  
Сад  су  пренета  средства  из  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. годину  на  име  услуга  из  
делатности , за  планиране  позиције  из  Програма  инвестиционих  активности  и  услуга  из  
делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  за  2024. годину, у  износу  од  
28.879.830,18 диНара, а  што  износи  48,64% од  планираних  средстава . 



Предузећу  на  
од  18. јануара  
јулу. 
НАЧЕЛНИКА  
н  Станојевић  

АіИ3 ЦИЈЛ  УС. УА  и3 дЕЛАТНОСТИ  

поз. НА3ИЕ  ГРО .Г  
iАНАНУ  
202. год. 
(днара) 

. . РгАЛИЗОВАНО  
.VУ2 

(динара) 

ПРЕНЕТО  иЗ  

-Vј /24 
(динара) 

і . 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
ОдРЖАВЕ  ЗЕЛЕИЛА: 
1256 Католичко  јр06ње  25.000.000,00 9.739.466,06 7.802.451,19 38,96 31,21 
1258 Јеврејско  гробње  5.500.000,00 2.192.615,46 1.876.284,25 39,87 34,11 
1260 Успенско  гробње  16.000.000,00 5.855.135,74 4.688.476,43 36,59 29,30 
1263 Русинско  гробње  3.500.000,00 1.028.117,93 802.142,65 29,37 22,92 
1303 Назаренско  гробње  900.000,00 318.932,53 249.222,41 35,44 27,69 
1305 Гробње  у  Сремској  Каменици  14.000.000,00 5.239.246,91 4.030.245,83 37,42 28,79 
1309 Гробња  у  Петроварадину  25.000.000,00 11.508.017,09 9.286.175,35 46,03 37,14 
1311 Градскогробње  187.000.000,00 86.365.207,88 131.594.131,36 46,18 70,37 
1313 Спомен  гробње , Апеја  хероја , Алеја  великана  7.500.000,00 2.933.461,10 2.489.730,44 39,11 33,20 
1314 Алмашко  гробње  19.000.000,00 7.548.524,83 5.928.565,21 39,73 31,20 
1316 Реформаторско -евангелистичко  гробње  5.000.000,00 2.195.446,16 1.864.697,74 43,91 37,29 
1560 Гробња  у  Футогу  26.000.000,00 9.331.408,18 8.477.789,27 35,89 32,61 
345 Гробњеуветернику  6.900.000,00 2.546.463,72 2.179.010,18 36,91 31,58 
2438 Заштиђена  гробна  места  на  Успенском  гробњу  1.000.000,00 671 .024,07 557.339,62 67,10 55,73 
1777 3аштићена  гробна  места  на  Градском  гробњу  1.000.000,00 369.540,21 305.670,63 36,95 30,57 

517 
Уређење  и  рекултивација  зеленила  на  гробњима  у  
приградским  насењима  (Руменка , Бегеч , 
Степановићево , Каћ, Будисава , Кисач) 

32.000.000,00 13.768.862,03 11.308.631,96 43,03 35,34 

518 Гробње  у  Буковцу  4.600.000,00 1.899.563,08 1.476.974,14 41,29 32,11 
519 ГробњеуНовимЛединцима  3.500.000,00 1.408.094,32 1.071.603,51 40,23 30,62 
520 Гробње  у  Старим  Лединцима  4.600.000,00 1 .81 1 .433,77 1 .399.498,81 39,38 30,42 
521 Гробња  у  Ковињу  12.000.000,00 4.099.956,53 3.334.347,73 34,17 27,79 

ОДРЖАВАЊЕ  ОБЈЕКАТА  И  ГРОБАТ6А: 

1312 Одржавање  објеката  и  гробања  којима  управња  Јавно  
комунално  предузеће  ,,Лисје  Нови  Сад  50.000.000 00 

.4 
45,99 36,31 

УСЛУГЕ  ИЗ  ДЕЛАТНОСТИ  УКУПНО  450 000 000,00 193 82, 953 43,07 48,64 
Напомена : Разлика  између  реализованих  услуга  и  наплаћених  средстава  из  буџета  односи  
основу  Уговора  о  обавњању  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Но  
2024. године , као  и  на  фактуре  за  извршене  услуге  из  делатности  за  месец  јун  које  су  финан  



На  основу  члана  12. став  1. тачка  23. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  
организовању  Јавног  комуналног  предузећа  Лисје  Нови  Сад  (,,Службени  лист  
Града  Новог  Сада , бр. 47/16 и  55/20) и  члана  33. став  1. тачка  23. Статута  Јавног  
комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  од  24. октобра  2016. године , поводом  
разматраі-bа  Извештаја  о  реализацији  Програма  инвестиционих  активности  и  
услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  за  период  
01. јануар  - 30. јун  2024. године , Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Лисје  Нови  Сад, на  14. седници  одржаној  25. јула  2024. године, д  о  н  о  с  и: 

одлуку  

. УСВАЈА  СЕ  Извештај  о  реализацији  Програма  инвестиционих  
активности  и  услуга  из  делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  
Нови  Сад  за  2024. годину  за  период  01. јануар  - 30. јун  2024. године , 
који  чини  саставни  део  ове  одлуке . 

2. Извештај  из  тачке  1. ове  одлуке  доставга  се  Скупштини  Града  Новог  
Сада  на  разматрање . 

јавио  комунално  предузеће  
,,ЛИСЈЕ  Нови  Сад  
Надзорни  одбор  
Број: 06-0620/1 6-24 
Даиа: 25. јула  2024. године  
Нови  Сад  



Ј  ВНО  КОМУНАЛНО  ПРЕДУЗЕЋЕ  
,,ЈИСЈЕ  НоВи  САД  

ИЗВЕШТАЈ  
о  РЕАЛИЗАЦИЈИ  ПРОГРАМА  
НВЕСТИЦИОНИХ  АКТИВНОСТИ  
И  УСЛУГА  ИЗ  ДЕЛАТНОСТИ  

АВНОГ  КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  
,,ЛИСЈЕ  НОВИСАД  
ЗА  2024. ГОДИНУ  
ЗА  ПЕРИОД  

ЈАНУАР -3ОІЈУН  2024. године  

Нови  Сад, јула  2024. године  



На  осНову  Одлуке  о  Програму  инвестиционих  активности  и  услуга  из  делатности  
Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  за  2024. гоДину  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  59/23), утврђен  је  Програм  инвестиционих  активности  и  услуга  из  
делатности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  за  2024. годину. 

Јавном  комуналном  предузећу  ,,Лисје  Нови  Сад  је  за  реализацију  Програма  
инвестиционих  активности  и  услуга  из  делатности  за  2024. годину  из  буџета  Града  Новог  
Сада  за  2024. годину  опредењено  укупно  482.000.000,00 динара, од  чега  на  име  
капиталних  субвенција  32.000.000,00 динара, а  за  услуге  из  делатности  450.000.000,00 
динара , и  то: за  одржавање  зеленила  400.000.000,00 динара  и  за  одржавање  објеката  и  
гробања  којима  управња  Јавно  комунално  предузеће  Лисје  Нови  Сад  50.000.000,00 
динара. 

ИНСТИЦИОНЕ  АКТИВНОСТИ  - КАПИТАЛНЕ  СУБВЕНЦИЈЕ  

Програм  инвестиционих  активности  и  услуга  из  делатности  ЈКП  ,,Лисје  Нови  Сад  
за  2024. годину  у  делу  ИНВЕСТИЦИОНЕ  АКТИВНОСТИ  - КАПИТАЛНЕ  СУБВЕНЦИЈЕ , 
обухвата  следеће  позиције: 
?едни  
број  

ПОЗИЦИЈА  ВРЕДНОСТ  
(динара) 

Изградка  гробних  поња  у  Буковцу  15.000.000,00 
2. Мултифункционална  чистилица  17.000.000,00 

УКУПНО: 32.000.000,00 

Изградња  гробних  пота  у  Буковцу  

У  извештајном  периоду  није  било  реализације  по  овој  позицији  Програма. 

Приликом  припреме  предлога  за  ребаланс  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. 
годину, Јавно  комунално  предузеће  Лисје  Нови  Сад  ће  сагледати  планирану  и  утврдити  
нову  динамику  реализације  ове  инвестиције . 

зvциа  2. - Іултифункционална  чистилица  

У  периоду  од  1. јануара  до  30. јуна  2024. године  није  било  реализације  по  овој  
позицији  Програма . 

гlриликом  припреме  предлога  за  ребаланс  буџета  Града  Новог  Сада  за  2024. 
годину, Јавно  комунално  предузеће  1Лисје  Нови  Сад  ће  сагледати  планирану  и  утврдити  
нозу  динамику  реализације  ове  инвестиције . 
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НАПЛАЋЕНО  
ВРЕДНОСТ ИЗ  БУЏЕТА  
(динара) 

Редни  
број  ПОЗИЦИЈА  дО  -динара- 30.06.2024. 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА  ИНВЕСТИЦИОНИХ  АКТИВНОСТИ  

за  период  од  1. јануара  до  30. јуна  2024. године  

Изградња  гробних  поња 15.000.000,00 Буковцу  
Мултифункционална 17.000.000,00 чистилица   

УКУПНО: 32.000.000,00 

Одлуком  о  буџету  Града  Новог  Сада  за  2024. годину  опредењено  је  
32.000.000,00 динара  на  име  капиталних  субвенција  у  оквиру  Програма  инвестиционих  
активности  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад. до  30.06.2024. године  из  
буџета  Града  није  извршен  пренос  финансијских  средстава . 

З  



СЛУГF Из  ДЕТНСТИ  

Бр  
Прогр  
п03. 

ГIРОГР/\МСКА  П0314ЦV1ЈА  
ОДОБРЕНА  
СРЕДСТВА  ЗА  
2024. ГОДІ4НУ  

РЕАЛИЗАЦ VјЈА  
(фактурисани  и  извршени  радови) 

УКУПНО  
ФАКТУРИСАНО  

дО  
30.06.2024. 

НАПЛАЋЕНО  
ИЗ  БУЏЕТАДО  

30.06.2024. 

ЈАНУАР  ФЕБРУАР  МАРТ АПРИЛ  МАЈ  ЈУН  

ОДРЖАВАЊЕЗЕЛЕНИГІА : 
1256 Католичко  гробгbе  25.000.00000 630.741,96 765.22233 1.978.396,78 1.883.976,61 2.544.113,51 1.937.014,87 9.739.466,06 7.802.451,19 
1258 Јеврејскогробње  5.500.000,00 488.051,86 119.058,56 123.312,11 603.404,96 542.456,76 316.331,21 2.192.615,46 1.876.284,25 
1260 Успенско  гробгbе  16.000.000,00 802.570,54 505.673,86 1.082.177,78 1 .101 .514,84 1 .196.539,41 1 .166.65931 5.855.135,74 4.688.476,43 
1263 Русинско  гробгbе  3.500.000,00 100.64751 65.212,11 166.672,02 216.651,89 252.959,12 225.975,28 1.028.117,93 802.142,65 

1303 Назаренско  гробгbе  900.000,00 39.692,20 30.827,96 60.161,66 50.267,07 68.273,52 69.710,12 3 ј 8.932,53 249.222,41 

1305 ГробгbеуСремској  Каменици  14.000.000,00 579.887,07 681.417,57 1.006.151,59 337.961,02 1.424.828,58 1.209.001,08 5.239.246,91 4.030.245,83 
1309 Гробгbа  у  Петроварадину  25.000.000,00 2.291 .886,39 1 .304.577,93 1 .038.785,72 2.229.271 79 2.421 .653,52 2.221 .841 74 11.508.017,09 9.286.175,35 
1311 Градско  гробње  187.000.00000 7.028.80248 9.797.736,63 13.196.04194 18.533.359,97 19.538.190,34 18.271.076,52 86.365.207,88 131.594.131,36 

1313 Спомен  гробње, Алеја  хероја, Алеја  великана  7.500.000,00 123.281,95 337.655,15 680.116,78 426.299,24 922.377,32 443.730,66 2.933.461,10 2.489.730,44 

1314 Алмашко  гробње  19.000.000,00 205.257,65 584.007,52 1.708.060,31 1.035.159,21 2.396.08052 1.619.95962 7.548.524,83 5.928.565,21 
1316 Реформаторско -евангелистичко  гробње  5.000.000,00 736.199,99 519.733,24 96.653,13 154.326,83 357.784,55 330.748,42 2.195.446,16 1.864.697,74 
1560 Гробњауфугогу  26.000.000,ОО  374.243,78 1.046.512,53 1.182.889,05 3.452.729,01 2.421.414,90 853.618,91 9.331.408,18 8.477.789,27 
345 Гробњеуветернику  6.900.000,00 136.553,87 494.117,26 155.667,89 820.207,48 572.463,68 367.453,54 2.546.463,72 2.179.010,18 

2438 3аштићена  гробна  места  на  Успенском  
1.000.000,00 28.664,26 113.219,33 6.993,37 85.981 ,08 322.481 ,58 113.684,45 671.024,07 557.339,62 

1777 3аштиђена  гробна  места  на  Градском  гробњу  1.000.000,00 20.789,54 48.693,88 33.949,89 68.338,00 133.899,32 63.869,58 369.540,21 305.670,63 

517 

Уређење  и  рекултивација  зеленила  на  

Будисава  и  Кисач) 

32.000.000,00 1 .1 1 1.198,66 1 .539.764,11 1 .937.221,10 2.649.076,47 4.071.371,62 2.460.230,07 13.768.862,03 11.308.631,96 

518 Гробњеу  Буковцу  4.600.000,00 66.472,23 139.103,38 82.318,94 663.661,09 525.418,50 422.588,94 1.899.563,08 1.476.974,14 
519 Гробњеу  Новим  Лединцима  3.500.000,00 121.485,17 91.111,90 120.838,47 340.253,49 397.914,48 336.490,81 1.408.094,32 1.071.603,51 

520 Гробње  у  Старим  Лединцима  4.600.000,00 143.253,53 83. 118,53 149.002,70 552.620,18 471.503,87 411.934,96 1.811.433,77 1.399.498,81 

521 ГробњауКовињу  12.000.000,00 145.591,07 92.591,53 89.710,63 1.479.399,81 1.527.054,69 765.608,80 4.099.956,53 3.334.347,73 

ОДРЖАВАЊЕ  ЗЕЛЕНИЛА СВЕГА: 400.000.000,00 15.175.271,71 18.359.355,31 24.895.1 21,86 36.684.460,04 42.108.779,79 33.607.528,89 170.830.517,60 200.722.988,71 

4 



Гјрогр  
ПОЗ , 

ПРОГРАМСКА  ПОЗИЦHЈА  
ОДОБРЕНА  

СРЕДСТВА  ЗА  
2024 ГОДИј-ІУ  

РЕАЛИЗАЦHЈА  
(фактурисани  н  извршени  радови ) 

УКУПНО  
ФАКТУРИСАНО  

дО  
30.06.2024. 

НАПЛАЋЕНО  
ИЗ  БУЏЕТА  дО  

30.06.2024. 

ЈАНУАР  ФЕБРУАР  МАРТ АПРИЛ  МАЈ  ЈУН  

ОДРЖАВАЊЕ  ОБЈЕКАТА  И  ГРОБАЊА: 

1312. 
Одржавање  објеката  и  гробагња  І<ојима  управгња  

50.000.000,ОО  1.944.849,96 2.008.074,77 3.046.954,82 5.159.665,87 5.997.296,05 4.836.636,46 22.993.477,93 18.156.841,47 
Јавно  комунагіно  предузеће  ,,Лисје  Нови  Сад  
ОДРЖАВАЊЕОБЈЕКАТАИГРОБАЈЂА СВЕГА: 50.000.000,00 1.944.849,96 2.008.074,77 3.046.954,82 5.159.665,87 5.997.296,05 4.836.636,46 22.993.477,93 18.156.841,47 

УСЛУГЕ  ИЗ  ДЕЛАТНОСТИ  
УКУПНО: 450.000.000,00 17.120.121,67 20.367.430,08 27.942.076,68 41.844.125,91 48.106.075,84 38.444.165,35 193.823.995,53 218.879.830,18 

Напомена : * Разлика  између  фактурисаних  и  наплаћених  средстава  представгња  аванс  који  је  пренет  Предузећу  на  основу  Уговора  о  обавгbању  услуга  из  делатности  
Јавног  комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  број: 11-352-1/2024-24 од  18. јануара  2024. године, и  фактуре  за  извршене  услуге  из  делатности  за  месецјун  које  ће  
финансијски  бити  реализоване  у  месецујулу . 
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У  оквиру  Програма  инвестиционих  акл-ивности  и  услуга  из  делатности  Јавног  
комуналног  предузећа  ,,Лисје  Нови  Сад  за  првих  шест  месеци  2024. године, услуге  из  
делатности  - одржавање  зеленила  су  изведене  у  потпуности  према  усвојеним  
динамичким  плановима  радова. 

Услуге  из  делатности  - одржавање  зеленила  се  састоје  из  редовних  мера  неге  
зеленила  специјалне  намене, као  и  одржавање  чистоће  на  гробгbима: 

У  првих  шест  месеци  санирањем  последица  олује  из  2023. године  уклоњено  је  467 
поломњених  и  осушених  стабала, а  орезано  1 .276 лишћара. Највећи  број  стабала  
уклоњен  је  на  Градском  гробњу  и  гробњима  у  Петроварадину . 
Живе  ограде  су  орезиване  од  1-2 пута. Орезано  је  925 м  лигуструма , 2.127 м2  
зимзелених  ограда  и  1.013 м2. ограда  од  котонеастера . Орезаване  су  ограде  на  
Градском  гробгbу, Алмашком , на  гробњима  у  Петроварадину  и  Футогу. 
У  истом  периоду  је  орезано  9.465 комада  шибња. 
У  наведеном  периоду  окопано  је  6.464 тањира  око  младих  стабала, 3,9 ха  
површине  под  украсним  шибњем  и  цветним  гредицама , као  и  3,4 км  живих  
ограда. 
Превентивна  хемијска  заштита  дрвећа  извршена  је  у  фебруару. Минералним  
угоима  је  третирано  4.729 комада  дрвећа. 3аштита  је  вршена  и  на  0,92 ха  украсног  
шибгbа  и  1,3 ха  цветних  гредица  на  Градском  гробњу, Спомен  гробњу, 

Успенском , Католичком  и  гробњима  у  Футогу. 
Органским  и  минералним  ђубривима  прихрањено  је  1 .033 младих  стабала, 4,6 ха  
површина  под  украсним  шибњем, цвећем  и  травњацима  на  Градском  гробњу  и  
Uеитралном  гробњу  у  Футогу. 
Малчирано  је  младо  дрвеће, шибње  и  цветне  гредице  на  Градском  гробњу, 
Спомеи  гробњу, Алмашком  и  гробњу  у  Каћу. Малч  је  поставњен  око 688 младих  
стабала  и  на  3.560 м2  под  шибњем  и  цветним  гредицама . 

202$. години  са  кошењем  је  започето  у  марту. 
Покошено  је  542,47 ха  травњака  и  коровских  површина  са  неодржаваних  гробних  
леста. Ручно  су  сакупњени  откоси  трава  са  218,7 ха  површине  гробања. 
Утоварено  је  и  изнето  1.056 тура  траве  и  листа. 
Са  заливањем  зелених  површинаје  започето  у  марту. 3аливало  се  по  потреби, са  
укупно  три  цистерне. 3аливено  је  17,8 ха  под  цветним  гредицама , травњацима  и  
осталим  зеленим  површина , као  и  6.523 млада  стабла. 
Површина  за  озелењавање  је  хумизирана  са  253 мз  плодне  земње. 
У  току  пролећне  попуне  зеленила  посађено  је  61 стабло, 286 комада  шибгbа. У  
цветне  гредице  на  Градском  гробњу, 3аштићеним  гробним  местима  на  Градском  
и  Успенском  гробњу  посађено  је  995 комада  једногодишњег  и  вишегодишњег  
цвећв. Извршена  је  реконструкција  травњака  на  Градском  гробњу  на  4.160 м2  
површине. Бусен  је  поставњен  на  парцелама  4/42 и  43. 
У  току  првих  шест  месеци  на  свим  објеісгима  су  се  радили  санитарно  - хигијенски  
послови . Обаањани  су  радови  на  уклањању  смећа  ручно  и  уз  помоћ  механизације . 
У  зимском  периоду  обавњано  је  чишћење  снега. 
Почишћено  је  78,7 ха  стаза. Трава  је  хемијски  уништавана  на  стазама , третирана  
је  површина  од  5,73 ха. 
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Одржаваі-бе  заштићених  гробних  места  на  Успенском  и  Градском  гробгbу  у  Новом  Саду  

У  току  2024. године  у  првих  шест  месеци  редовно  се  одржавало  78 заштићених  
гробних  места  на  Успенском  гробњу. Украсно  шибње  и  полегли  четинари  и  лишћари  
површине  77 м2  и  цветне  гредице  површине  86 м2  окопане  су  три  пута. десикација  корова  
на  површини  од  200 м2је  обавњена  једном  у  току  првих  шест  месеци. Редовно  се  сакупњао  
папир, косили  су  се  травњаци , сакупњала  се  трава  и  лист, чистиле  су  се  бетонско  асфалтне  
и  земњане  стазе. Утоку  попуне  цветних  гредица  посађено  је  1 30 комада  средње  високих  и  
ниских  перена  (Hoѕta Brіm CUpІ,  Lavanduіa anguѕtіfoІіa, Feѕtuca gіauca Goіden ToupeeAѕtііbe 
erі ca, Platycodon grandіfіoruѕ, Ѕedum acre). 
Попуна  је  извршена  на  следећим  гробним  местима: Матић  Андрија, Поповић  - Пеци  Емил, 
Бранковић  Лукијан , Јовановић  димитрије , Вандровски  Петар  Иванович, Маленчић  
Родоњуб , Чакра  Емил  и  Петровић  Живорад. Малчирана  је  површина  од  40 м2, а  цветне  
флеке  и  травњаци  су  редовно  заливани , у  складу  са  временским  условима. 

На  Градском  гробњу  се  одржава  81 заштићено  гробно  место. Окопавање  је  
примењено  на  површине  око  дрвећа  и  под  украсним  зеленилом . Тањири  око  стабала  су  
окопани  три  пута  као  и  57 м2  површине  под  украсним  шибњем . 
Цветне  гредице  које  заузимају  површину  од  63 м2  такође  су  окопане  три  пута. Бетонске  
стазе  су  чишћене  једном  месечно, кресање  траве  на  земњаним  и  стазама  од  разних  плоча  
је  такође  извршено  два  до  три  пута  месечно . 
Садњом  90 комада  перена  (Feѕtuca gіauca Golden Toupee, Lavanduіa anguѕtіfoііa, Ѕedum 
асге) употпуњен  је  хортикултурни  изглед  заштићених  гробних  места  на  Градском  гробњу. 
Попуњене  су  перене  на  следећим  гробним  местима: Војтеховски  Јарослав, Хаднађев  
Исидор-Иса, Нешић-Перић  Софија-Цока, Стануловић  др  димитрије , Антић  Мирослав, 
Кочиш  Микола , Фехер  Ференц, Крајован  др  Војислав, Поповић  давид, Голдман  др  Стеван  
и  Тст  Борислав . Цветне  гредице  и  травњаци  су  редовно  заливани  у  зависности  од  
временжих  услова. 

Урађење  и  рекултиаација  зеленила  на  гробњима  у  приградским  насењима  

У  првих  шест  месеци  на  гробњима  у  приградским  насењима  орезано  је  68 стабала  
лиLuћара, оД  тога  36 у  Бегечу. 
Сагорасла  вегетација  је  уклоњена  на  површини  од  2, 1 ха. Крчиле  су  се  површине  у  
Каћу, Будисави, Бегечу  и  у  Степановићеву . Оштећено  или  склоно  паду  дрвеће  
оборено  је  уз  помоћ  аутодизалице  и  ручно, 30 стабала  пречника  21-30 цм  и  четири  
стабла  пречника  31-50 цм, од  чегаје  три  у  Бегечу. 
Малч  је  поставњен  око  52 стабла  у  Каћу. 
Окопана  су, орезана , прихрањена  и  заливана  млада  стабла  у  Степановићеву . 
Гробња  су  кошена  4 пута  док  су  у  Степановићеву  и  Бегечу  покошена  5 пута. Укупно  
је  покошено  67,8 ха  коровских  површина , а  сакупњена  је  и  изнета  трава  са  површине  
од  І  9,4 ха. Чишћење  терена  је  извршено  на  16,2 ха. 

У  оквиру  текућег  одржавања  објеката  и  гробања  којима  управња  Јавно  комунално  
предузеће  Лисје  Нови  Сад  обавњани  су  свакодневни  послови  на  одношењу  смећа, 
венаца  бигѕног  отпада  и  вишка  земње  са  Градског  гробња  на  градску  депонију . 

-Іа  Градском  гробњу  обавњани  су  послови  прања  стаза, платоа  и  саобраћајница , 
одржаваі-ѕа  мобилијара  и  гробарских  просторија . На  Градском  гробњу  је  изграђено  351 м2  
бетонских  стаза, извршено  је  кречење  унутрашњих  зидова  у  сали  за  даће  и  помене. 

На  гробгѕима  у  приградским  насењима  - на  доњем  гробњу  у  Ковињу  ( Шаначко ) и  
гробњу  у  Бегечу  изграђено  је  укупно  699 м2  бетонских  стаза. На  Горњем  гробњу  у  Футогу  
обавњано  је  одржавање  мобилијара . 
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Програмом  инвестиционих  акј-ивности  и  услуга  из  делатности  Јавног  когуналног  
предузећа  Лисје  Нови  Сад  за  2024. годину, за  услуге  из  делатности  опредегbено  је  
450.000.000,00 динара, а  фактурисана  вредност  услуга  до  30. јуна  2024. године  износи  
193.823995,53 динара, што  представња  43,07% укупне  вредности  Програма . Из  буџета  
Града  Новог  Сада  је  за  ізвршене  услуге  наплаћена  финансијска  вредност  у  износу  сд  
218.879.830,18 динара, коју  чине  наплаћене  фајпуре  за  периодјануар  - јун  2024. горине  и  
уплаћен  аванс  у  износу  од  90.000.000,00 динара. На  основу  уговора, обрачун  и  враћање  
аванса  врши  се  умањењем  средстава  кроз  испоставњене  фактуре  почев  од  фебруара  
текуће  године. 

Укупна  вредност  Програма  инвестиционих  активности  и  услугв  из  делатности  
Јавног  комуналног  предузећа  Лисје  Нови  Сад  за  2024. годину  износи  482.000.0О0д0 
динара, од  чега  је  фактурисано  193.823.995,53 динара, што  представња  4021% укупне  
вредности  Програма. Укупно  наплаћена  финансијска  вредност  износи  2&879.8308 
динара. 

ЈАВНО  КОМУНАЛНО  ПРЕДУЗЕЋЕ  
,,ЛИСЈЕ  НОВи  САД  
ДАНА: 25. јула  2024.године  
НОВи  САД  
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